
Ventspils ērģeļu dienas  2024
No 14. līdz 16. martam notiks festivāls Ventspils ērģeļu dienas 2024.
Festivāla Ventspils ērģeļu dienas 2024 centrālais notikums ir intensīvas meistarklašu nodarbības ērģeļspēles audzēkņiem no visas Latvijas. Šajā gadā meistarklases vadīs JVLMA profesore,

Ērģeļu klases vadītāja, kā arī Latvijas Ērģelnieku ģildes dibinātāja un vadītāja, evaņģēliski luteriskās Baznīcas Virsvaldes Mūzikas komisijas locekle Vita Kalnciema. Profesores Vitas Kalnciemas

ilggadējā koncertēšanas un pedagoģiskā pieredze garantē vērtīgu ieguvumu visiem meistarklašu dalībniekiem – ne tikai aktīvajiem dalībniekiem, bet arī viņu pedagogiem, profesionāliem

ērģelniekiem un arī citu mūzikas instrumentu pārstāvjiem un interesentiem.

Par festivālu Ventspils ērģeļu dienas Rīgas Doma mūzikas direktors un Katedrāles ērģelnieks Aigars Reinis rakstījis: “Ventspils ērģeļu dienas ir izcila un reta iespēja jaunajiem talantiem

sastapties ar lieliem meistariem klātienē gan koncertos, gan meistarklasēs. Šis festivāls ir fantastiska iespēja jaunajiem ērģelniekiem izmēģināt savus spēkus pie lielajām Ventspils

koncertzāles “Latvija” ērģelēm.”

Meistarklašu aktīvos dalībniekus izvirza mūzikas skolu un mūzikas vidusskolu pārstāvji. Pieteikto pārstāvju atlasi veic MIKC “Ventspils Mūzikas vidusskola” ērģeļspēles pedagoģe un festivāla

koordinatore Ilze Reine.

Meistarklašu klausītāju un vērotāju (pasīvo dalībnieku) skaits festivālā nav ierobežots. Pasīvajiem dalībniekiem tiks izsniegtas apliecības par pedagogu profesionālo pilnveidi – visas festivāla

aktivitātes (meistarklases un koncertus) dalībnieki varēs apmeklēt bez maksas.

Festivāla notikumi:

14.marts
16.30           Komponists tuvplānā – Rihards Dubra, sarunas un mūzika. Ieeja  bez maksas.

19.00           Vitas Kalnciemas ērģeļmūzikas koncerts “Veltījums Brigitai Miezei”. Biļetes: https://www.bilesuparadize.lv/lv/event/137205

15.marts
10.00-17.00 Meistarklase ērģeļspēlē prof. Vitas Kalnciemas vadībā. Ieeja bez maksas.

19.00           Koncerts “Džeza noskaņās”  – Aigars Raumanis (saksofons), Aigars Reinis (ērģeles), Ernests Mediņš (sitaminstrumenti).                                            Biļetes:

https://www.bilesuparadize.lv/lv/event/137221

2024.gada 16.martā
9.30-13.00   Meistarklase ērģeļspēlē prof. Vitas Kalnciemas vadībā. Ieeja bez maksas.

14.00            Festivāla Ventspils Ērģeļu dienas 2024 dalībnieku koncerts. Ieeja bez maksas.

Pieteikšanās meistarklasēm līdz 2024.gada 29.februāra plkst.17.00 – https://forms.gle/ajwgrez5TZpNY1hZ7

Ērģeļu dispozīcija: https://orgelbau-klais.com/m.php?tx=245

MIKC “Ventspils Mūzikas vidusskola” ērģeļu klase ir uzplaukusi. Tajā mācās talantīgi un motivēti audzēkņi, kuriem savas iemaņas un prasmes nodod profesionāli pedagogi. Tāpat skola var

lepoties ar Baltijā unikālu instrumentu ar pārvietojamu spēles galdu. Ērģelnieka Aigara Reiņa vārdiem – Ventspils ir kā viens no Latvijas ērģeļu Mūzikas centriem, līdzās Rīgas Domam.

https://www.bilesuparadize.lv/lv/event/137205
https://www.bilesuparadize.lv/lv/event/137221
https://forms.gle/ajwgrez5TZpNY1hZ7
https://orgelbau-klais.com/m.php?tx=245

